PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.2024
	№
	623

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Порядок осуществления

внутреннего финансового аудита в Администрации

Боровичского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 18 декабря 2019 года № 237н, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления внутреннего финансового аудита в Администрации Боровичского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 24.07.2023 № 2416 (далее Порядок):

1.1. Дополнить первый абзац пункта 2, второй абзац пункта 13 Порядка после слов «комитета правового» словами «и кадрового»;
1.2. Заменить в пункте 24 слова «до 15 марта» на
«до 07 марта».

1.3. Изложить Приложение № 10 к Порядку в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов
рм
Приложение

к постановлению Администрации муниципального района

от 01.03.2024 № 623

«Приложение № 10

к Порядку осуществления внутреннего финансового аудита в Администрации Боровичского муниципального района

Форма

ГОДОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

о результатах деятельности субъекта внутреннего финансового аудита за 20___ год и период до срока представления консолидированной (индивидуальной) годовой бюджетной отчетности
за 20___ год главного администратора бюджетных средств

1. Информация о выполнении плана проведения аудиторских мероприятий:

(в случае невыполнения плана – информация о причинах невыполнения)

2. Информация о количестве и темах проведенных внеплановых аудиторских мероприятий:

(при наличии)

3. Информация о степени надежности внутреннего финансового контроля в структурных подразделениях главного администратора бюджетных средств:

 _____________________________________________________________________________

4. Информация о достоверности (недостоверности) сформированной бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств и соответствии (несоответствии) порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности, установленной Минфином России, а также документам учетной политики (о наличии фактов и (или) признаков, влияющих на достоверность бюджетной отчетности и порядок ведения бюджетного учета):

_____________________________________________________________________________

5. Информация о качестве финансового менеджмента главного администратора бюджетных средств:

(включая информацию о достижении целевых значений показателей качества финансового менеджмента)

6. Информация о результатах деятельности субъекта внутреннего финансового аудита, направленной на решение задач внутреннего финансового аудита:

6.1. Наиболее значимые нарушения и (или) недостатки и принятые меры по их устранению (при наличии):

_____________________________________________________________________________

2

6.2. Наиболее значимые бюджетные риски (включая информацию об их причинах):

_____________________________________________________________________________

6.3. Принятые (необходимые к принятию) меры по минимизации (устранению) бюджетных рисков:
_____________________________________________________________________________
6.4. Примеры (лучшие практики) организации (обеспечения выполнения), выполнения бюджетных процедур и (или) операций (действий) по выполнению бюджетных процедур в структурных подразделениях главного администратора бюджетных средств (при наличии):

_____________________________________________________________________________
7. Информация о результатах мониторинга реализации мер по минимизации (устранению) бюджетных рисков:

_____________________________________________________________________________
8. Описание событий, оказавших существенное влияние на организацию и осуществление внутреннего финансового аудита, а также на деятельность субъекта внутреннего финансового аудита (при наличии):

_____________________________________________________________________________
9. Сведения о субъекте внутреннего финансового аудита:

(в том числе информация о его подчиненности, штатной и фактической численности)

10. Обобщенная информация об осуществлении консультирования субъектов бюджетных процедур:

_____________________________________________________________________________

Руководитель субъекта внутреннего
финансового аудита

 ________________________

  __________

______________________

     (должность)

                    (подпись)

     (фамилия, имя, отчество)

«____» __________________ 20 ___г.

_______________________».